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PROTOKÓŁ nr I/14  
z I sesji Rady Miejskiej Żerkowa odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku w godz.  
od 1400 – 1515 w sali  konferencyjnej Hotelu Mickiewiczowskiego Centrum Turystycznego  
w Żerkowie przy ul. Parkowej 1.    
 

I  sesja Rady Miejskiej Żerkowa została zwołana na podstawie art. 20 ust. 2 z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 r., poz. 594 ze zmianami). 

 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. sołtysi gminy Żerków   
Lista obecności stanowi załącznik nr  1  do niniejszego protokółu. 
oraz: 

2.   Jacek Jędraszczyk     - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków 
3. Bronisława Rogacka   - Skarbnik Gminy Żerków 
4. Michał Surma    - Sekretarz Gminy Żerków 
5. Magdalena Pawlak-Podsiadłowska - radca prawny 
6. Roman Wyduba    - przewodniczący MKW 
7. Janina Stawieraj    - członek MKW 
8. Monika Boruta    - członek MKW 
9. Danuta Szwajcak-Pilarczyk  - członek MKW 
10. Jakub Antkowiak    - pracownik Urzędu, 
11. Elżbieta Kupś    - pracownik Urzędu 
12. Teresa Szablewska    - pracownik Urzedu 
13. Przedstawiciele mediów:  - „Gazeta Jarocińska” i „Życie Jarocina” 

 
Porządek obrad I sesji Rady Miejskiej Żerkowa wraz z  zaproszeniami i materiałami sesyjnymi 
przekazano  radnym w dniu 27 listopada  2014 r. - zgodnie z wykazem potwierdzającym 
przekazanie materiałów. 
Wykaz przekazanych materiałów sesyjnych stanowi załącznik nr  2 do protokółu. 
 
Do pkt l - Otwarcie obrad sesji. 
                 Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
/Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami/ Komisarz Wyborczy w Kaliszu  zwołał pierwszą sesję 
Rady Miejskiej Żerkowa. Do czasu wyboru  przewodniczącego Rady zgodnie z art. 20 ust 2c  
pierwszą część obrad sesji prowadził radny senior pan Zdzisław Paluszkiewicz.  
 

Otwarcia I sesji VII kadencji Rady Miejskiej Żerkowa dokonał Radny Senior, pan 
Zdzisław Paluszkiewicz. Pogratulował wszystkim radnym uzyskanych głosów 
 i objętych mandatów oraz serdecznie powitał  burmistrza Pana Jacka Jędraszczyka.., gratuluję 
ponownego wyboru na stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Żerków,  witam Sekretarza Gminy 
Żerków i Skarbnika Gminy Panią Bronisławę Rogacką, witam Miejską Komisję Wyborczą z 
Przewodniczącym panem Romanem Wydubą, sołtysów oraz pozostałych gości. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15  nowo wybranych radnych do ustawowego 
składu rady w sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania  
prawomocnych decyzji. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 
 
Do pkt 2 – wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych i burmistrza. 
Poprosił Pana Romana Wydubę  przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Żerkowie 
do oficjalnego przekazania zaświadczeń o wyborze radnych. 
Pan Roman Wyduba zabierając głos w imieniu własnym i Miejskiej Komisji Wyborczej złożył 
gratulacje  wszystkim radnym Rady Miejskiej Żerkowa i życzył dużo sukcesów i  radości  
z pracy jaką będą wykonywać na rzecz całej naszej Gminy. Przewodniczący wraz  
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z przedstawicielami MKW dokonał wręczenia zaświadczeń o wyborze w kolejności 
alfabetycznej wszystkim nowo wybranym radnym. 
 
Do pkt 3 –  ślubowanie radnych.  
 Radny Senior poinstruował radnych jak powinno przebiegać ślubowanie, po czym 
poprosił radna Barbarę Urbańską o odczytanie roty ślubowania i  w kolejności alfabetycznej 
złożenie przez radnych  ślubowania. 
 
 „ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 
mojej gminy i jej mieszkańców.” 
 
Radni kolejno w pozycji stojącej składali ślubowanie  wypowiadając słowo „ślubuję” i dodając 
zdanie „Tak mi dopomóż Bóg.” 
 
Radny Senior podziękował radnym i stwierdził, że 15 radnych złożyło ślubowanie obejmując 
mandat radnego Rady Miejskiej Żerkowa. 
Lista radnych, którzy złożyli ślubowanie stanowi załącznik nr 4 do protokółu. 
 
Do pkt 4 – przedstawienie porządku obrad. 
Radny Senior odczytał propozycję porządku obrad I sesji Rady Miejskiej Żerkowa  
w następującym brzmieniu: 
1.  Otwarcie obrad I sesji Rady Miejskiej Żerkowa i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.  Wręczenie radnym  zaświadczeń o wyborze radnego Rady Miejskiej Żerkowa. 
3.  Złożenie ślubowania przez radnych. 
4.  Przyjęcie porządku obrad. 
5.  Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania. 
6.  Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa. 
7.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 
8.  Wybór  Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa. 
9.  Zamknięcie obrad sesji.             
 
Radny Senior zwrócił się do radnych z zapytaniem – czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 
przedstawionego porządku obrad. 
Wobec braku Radny Senior stwierdził, że Rada Miejska Żerkowa będzie obradowała na I sesji w 
dniu 1 grudnia  r. wg wcześniej przedstawionego porządku. 
 
Do pkt 5 – Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania.. 
Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował 
aby Komisja Skrutacyjna liczyła trzy osoby oraz wyjaśnił, że członkowie tej komisji nie mogą 
być zgłaszani jako kandydaci na przewodniczącego i na wiceprzewodniczącego Rady. 
Zgłoszono następujące kandydatury: 
1.  Andrzej Henryk Stachowiak 
2.  Wioletta Małgorzata Świątek-Rogozińska 
3.  Marzena Anna Boruta 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
Następnie Radny Senior odczytał skład Komisji Skrutacyjnej i zarządził głosowanie. 
Rada w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” - jednogłośnie przyjęła skład osobowy Komisji 
Skrutacyjnej.  

Komisja Skrutacyjna po ukonstytuowaniu się poinformowała Radę, że funkcję 
Przewodniczącego Komisji  Skrutacyjnej pełnić będzie  Pan Andrzej Stachowiak. 
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a) ustalenie zasad do tajnego głosowania, 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  przedstawił zasady tajnego głosowania, które Rada 
przyjęła bez uwag w obecności 15 radnych na sesji. 
Zasady tajnego głosowania stanową załącznik nr 5 do protokółu. 
 
Do pkt 6 - wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa. 

b) zgłaszanie kandydatów, 
Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady  Miejskiej 
Żerkowa. 
Zgłoszono następujące kandydatury: 
1. Radny  Pan Janusz Szóstek zaproponował radnego Pana Grzegorza Andraszka. 

Radny wyraził zgodę na kandydowanie.  
2. Radny pan Wojciech Raś zaproponował radną Panią Barbarę Urbańska. 

Radna nie wyraziła zgody na kandydowanie. Obiecała, że będzie pracowała solidnie 
rzetelnie dla dobra ogółu, ale jako radna.  

3. Radna pani Ewa Marek-Skiba zaproponowała kandydaturę pana Bogdana Bożejewicza. 
Radny nie wyraził zgody na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono, Radny Senior zamknął listę zgłaszania kandydatur i zapytał 
czy do kandydata są jakieś pytania? 
Wobec braku pytań do kandydata, Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie 
kart w celu przeprowadzenia tajnego  głosowania oraz zarządził 15 min przerwę w obradach. 
 
Po przerwie 

c) przeprowadzenie tajnego głosowania i ogłoszenie wyników, 
Komisja Skrutacyjna przygotowała i rozdała karty do głosowania na jednego kandydata. Radni 
w kolejności alfabetycznej podchodzili do stolika i oddawali głos za parawanem zapewniającym 
tajność głosowania, po czym  wrzucali kartę do urny. 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych w głosowaniu tajnym, Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół z tajnego głosowania i stwierdził, że radny pan Grzegorz 
Andraszak został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa i uzyskał 
bezwzględną większość tj.: 9 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”  i dwa głosy „wstrzymujące się” 
przy udziale 15 radnych w trakcie głosowania. 
Protokół z przeprowadzonego głosowania wraz z głosami stanowi załącznik nr 6 
do protokółu. 
 

d) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 
Radny Senior przedstawił uchwałę Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Żerkowa. 
Uchwała Nr I/1/14 stanowi załącznik nr 7  do protokółu. 
 
Radny Senior złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Żerkowa  
panu Grzegorzowi Andraszakowi, życząc owocnej pracy i przekazał dalsze  prowadzenie obrad 
sesji. 
 
Do pkt 7 – przejęcie prowadzenia obrad. 
 Obejmujący przewodniczenie obradom I sesji radny Pan Grzegorz Andraszak 
podziękował za udział w głosowaniu a szczególnie tym, którzy poparli jego  kandydaturę. 
Podkreślił, że będzie się starał jak najlepiej wykonywać obowiązki Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Żerkowa. Podziękował także  Radnemu Seniorowi za prowadzenie I części obrad sesji.  
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Do pkt 8 – wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa. 
 Pan Grzegorz Andraszak przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad sesji tj. wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa.  
 

a) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady, 
Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej Żerkowa: 

1. Radna  pani Maria Sołtysia zaproponował kandydaturę radnej pani Barbary Urbańskiej. 
Nie chciała Pani kandydować na przewodniczącego to może na wiceprzewodniczącą 

Kandydatka wyrazili zgodę. 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący  zamknął listę zgłaszania kandydatur i poprosił 
Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania na Wiceprzewodniczącą Rady jako 
jednego kandydata. Przewodniczący zarządził 7 min przerwę w obradach. 
 

b) przeprowadzenie tajnego głosowania i ogłoszenie wyników, 
 Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart i  przeprowadzenie 
tajnego głosowania zgodnie z przyjętymi zasadami oraz o sporządzenie protokółu wyników 
głosowania. 
Radny Jarosław Kasprzak stwierdził, że posiada kartę z błędem w imieniu kandydatki. Karty do 
głosowania ponownie wydrukowano z poprawnym zapisem imienia. 
Po przeprowadzonym akcie tajnego głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 
protokół głosowania i stwierdził, że jednogłośnie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się” wybrano panią Barbarę Urbańską na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej 
Żerkowa. 
Protokół z przeprowadzonego głosowania wraz z kartami głosowania stanowi załącznik nr 8 
do protokółu. 
Pani Barbara Urbańska podziękowała za zaufanie i dokonany wybór na Wiceprzewodniczącą 
Rady Miejskiej Żerkowa i obiecała, że będzie się starała swoje obowiązki wypełniać jak 
najlepiej dla dobra całego społeczeństwa naszej Gminy  oraz życzyła sobie dobrej współpracy z 
całą Radą i władzą Gminy Żerków.  
Przewodniczący złożył gratulacje pani Barbarze Urbańskiej związane z wyborem na 
Wiceprzewodniczącą Rady.  
 

c) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór. 
Przewodniczący przedstawił uchwałę Nr I/2/14 Rady Miejskiej Żerkowa  

z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Żerkowa. 
Uchwała Nr I/2/14 stanowi załącznik nr 9  do protokółu. 
 
Do pkt 9 – wolne głosy, wnioski i komunikaty. 
 Przewodniczący poinformował, że każdy radny w momencie objęcia mandatu 
zobowiązany jest do złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego, który zgodnie z ustawą o 
samorządzie gminnym powinien złożyć je w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. 
Podkreślił, że ten obowiązek  na radnego nałożył ustawodawca. W związku z tym poprosił 
obecną na sesji radcę prawnego panią Magdalenę Podsiadłowską-Pawlak o przybliżenie  tematu 
dotyczącego wypełnienia druku oświadczenia majątkowego. Pomyłka w wypełnieniu 
oświadczenia nakłada na radnego poważne konsekwencje. 
Pani Magdalena Podsiadłowska-Pawlak – wyjaśniła jak poprawnie należy wypełnić druk 
oświadczenie majątkowe, który jest uregulowany przepisami prawnymi. Uczuliła radnych do 
wnikliwego przeanalizowania druku oświadczenia i wypełnienia go zgodnie z prawdą, ponieważ 
każda pomyłka może mieć  konsekwencje, które będą nieprzyjemnie, czyli wizyta w Urzędzie 
Kontroli Skarbowej. Oświadczenia radni składają Przewodniczącemu Rady, ale równocześnie 
oświadczenia są kierowane  do Urzędu Skarbowego, który zgodnie z posiadanymi 
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uprawnieniami może porównywać je z poprzednio złożonymi oświadczeniami i PIT-ami. 
Następnie przeanalizowała kolejno punkty zawarte w druku oświadczenia majątkowego. 
Podkreśliła, że radni wpisują majątek odrębny i to co jest objęte wspólnością majątkową 
małżeńską, czyli to co należy do wspólności małżeńskiej i nie zostało określone odrębną umową 
o rozdzielności majątkowej małżeńskiej. Podkreśliła, że wszystkie dane do pierwszego 
składanego oświadczenia trzeba wpisać na dzień składania oświadczenia.  Państwo radni mają 
czas na złożenie oświadczenia 30 dni tj. do sylwestra. Przepisy nie mówią na jaki dzień należy 
złożyć oświadczenie, to składa się je na dzień, składania oświadczenia majątkowego. Kolejne 
oświadczenia Państwo składają do 30 kwietnia każdego roku na stan z 31 grudnia poprzedniego 
roku. W drugim punkcie jest dom o powierzchni i mieszkanie o powierzchni, o wartości  
Wpisywane dane dotyczą tylko domu a nie nieruchomości łącznie z gruntem. Należy także podać 
tytuł prawny własności lub współwłasności. Kolejny punkt to inne nieruchomości, w którym 
należy podać grunt, który państwo posiadają łącznie z tą częścią, na którym stoi dom lub 
mieszkanie. Szczególną uwagę zwróciła na punkt VIII  – inne dochody osiągane z tytułu 
zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej. Podała przykład znanych osób, które 
nieprawidłowo wypełniły ten punkt. Wpisując dane można się posiłkować wartościami 
przyjętymi do  ubezpieczenia posiadanej nieruchomości. 
Przewodniczący poprosił radnych, aby zdeklarowali się w jakiej komisji stałej Rady Miejskiej 
Żerkowa chcą pracować, ponieważ kolejna sesja będzie dotyczyła min.: powołania stałych 
komisji. Wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji w większości były to wspólne posiedzenia komisji, 
ale każda forma pracy, która przynosi rezultat i skutek pozytywny dla gminy jest dobrym 
rozwiązaniem. Ponadto podkreślił, że radny zgodnie ze Statutem Gminy Żerków może być 
członkiem dwóch komisji.   
 
 
Do pkt 11 – zamknięcie obrad sesji. 
 Przewodniczący wobec wyczerpania przewidzianego porządku obrad, zamknął I sesję  
VII kadencji Rady Miejskiej Żerkowa, dziękując radnym i gościom  za udział w sesji. 
 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:                                                     PRZEWODNICZYŁ: 
Teresa Szablewska                     radny senior           

 
/ - /  Zdzisław Paluszkiewicz 

 
 
 
 PRZEWODNICZYŁ: 

Przewodniczący Rady Miejskiej            
Żerkowa  
 

           / - /  Grzegorz Andraszak 
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